
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110300196

196

Nº 208, quinta-feira, 3 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Extrato de Termo Rescisão ao Contrato N.º 2021.07.01.001 referente ao Pregão Eletrônico
nº 022/2021 - PE Partes: Prefeitura Municipal de Choró, através da Secretaria de Educação
e a empresa QP Comercio Transporte Construcoes e Servicos Eireli. Objeto: Rescisão
Bilateral da contratação cujo objeto é prestação de serviços de transporte escolar do
Ensino Fundamental e Médio e Médio para atender as necessidades da zona rural do
município de Choró/CE, para o ano letivo de 2021, de responsabilidade da Secretaria de
Educação do município de Choró/CE. Fundamento legal: Art. 78 Art. 79,II da Lei Federal nº
8.666/93, alterada e consolidada. Data da Rescisão: Choró-CE, 01 de Novembro de 2022.
Signatário: Pedro Paulo Vidal De Queiroz

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2022.09.16.1

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação asfáltica em diversas
ruas na no município de Crato/CE.

A comissão permanente de licitação da PMC torna público para fins de
intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de
habilitação. EMPRESAS HABILITADAS: A.L. TEIXEIRA PINHEIRO LTDA, CNPJ:
69.374.585/0001-06; CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, CNPJ:
07.195.191/0001-33. Em face do resultado referente à habilitação das empresas licitantes,
fica aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias úteis, previsto no ART. 109, INCISO I, ALÍNEA
"A" DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da
publicação do presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das
08h00min às 14:00 horas (horário local).

Crato-CE, 1º de Novembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.09.05.2

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma da unidade de acolhimento
do mirandão no município de Crato/CE.

A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça presente
na sessão pública de licitação, os representantes legais das empresas: S A ENGENHARIA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 22.102.225/0001-91; RM CLEMENTE CANDIDO ME,
CNPJ: 35.214.818/00001-91; JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:
22.632.313/0001-03; JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
14.026.525/0001-00, e, ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem o
transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 07 de Novembro de 2022, às
09h:00m. (horário local). Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das
08h00min às 14:00 horas (horário local).

Crato-CE, 1º de Novembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22.10.05.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público aos
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de
Preços Nº 22.10.05.01, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção de
pavimentação em pedra tosca no município de Forquilha/CE, Licitante(s) Habilitada(s): 1. F
J Construtora EIRELI (ME), 2. Conserbas Construcoes e Servicos EIRELI (ME), 3. Limpax
Construcoes e Servicos LTDA (ME), 4. VM Construcoes Locacoes e Eventos LTDA (ME), 5.
Construtora Santa Beatriz LTDA, 6. Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA
(ME), 7. RVP Construções & Serviços LTDA, 8. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 9.
Savires Iluminação e Construções EIRELI (ME), 10. Abrav Construções Serviços Eventos e
Locações EIRELI (EPP), 11. Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA, 12. Tecta
Construções e Serviços LTDA (ME), 14. Clezinaldo S de Almeida Construções (ME), 15. WU
Construções e Serviços EIRELI (EPP), 16. Construtora AG EIRELI (EPP), 17. Cedibra Comercio
e Construções LTDA (EPP), 18. AJ Construtora e Transporte EIRELI (EPP), 19. R S M Pessoa
EIRELI e 20. C.M. Serviços e Construções LTDA (ME), Licitante(s) Inabilitada(S): 13. COMAR
- Construção Locação e Refrigeração LTDA (EPP), 21. FC Empreendimentos LTDA (EPP), 22.
D Sousa Rios (ME) e 23. Macal Construções e Locações EIRELI (ME), fica aberto o prazo
recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93.

Forquilha - CE, 31 de outubro de 2022
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.21.1-SRP

Pregão Eletrônico N.º 2022.10.21.1-SRP. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto:
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de balanças eletrônicas e pallet
em plástico, destinados às unidades de ensino vinculadas a Secretaria de Educação de
Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das
propostas será até às 08h30min do dia 18 de Novembro de 2022.

O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583.

Horizonte - CE, 1º de novembro de 2022
FRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 021/2022 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços
Nº SS-PE013/22-SRP - Órgão Gerenciador: Secretaria da Saúde. Fornecedor: 1) Volga
Comercial de Equipamentos LTDA vencedor dos Itens/Lotes: (1) Valor Global R$ 350.680,00
(trezentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta reais). Fornecedor: 2) Microtecnica
Informatica LTDA vencedor dos Itens/Lotes: (2 e 5) Valor Global R$ 155.853,00 (cento e
cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e tres reais). Fornecedor: 3) Minas Soluçoes
em Impressao LTDA vencedor dos Itens/Lotes: (3) Valor Global: R$ 48.708,00 ( quarenta e
oito mil, setecentos e oito reais) Fornecedor:4) R M Barros Serviços vencedor dos
Itens/Lotes: (4) Valor Global: R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos); Fornecedor 5)
Comercial Soares NS LTDA vencedor dos Itens/Lotes: (6) Valor Global: R$ 21.140,00 (vinte
e um mil, cento e quarenta reais), Fornecedor 6) Vetorscan Soluções Corporativas e
Importação EIRELI-ME vencedor dos Itens/Lotes: (7) Valor Global: R$ 9.100,00 ( nove mil e
cem reais), Fornecedor 7) Antonio Flavio Silva Nascimento vencedor dos Itens/Lotes: (8)
Valor Global: R$ 69.592,00 (sessenta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais).
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 24/10/2022. Procedimento Licitatório:
Pregão Eletrônico Nº SS-PE013/22-SRP. Objeto: o Registro de Preços visando a futura e
eventual aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades dos
PSF's, Hospital e Secretaria da Saúde do Município de Independência/CE. Assina pelo Órgão
Gerenciador: Antônio Edi Vieira Coutinho. Assinam pelos Fornecedores: Juliana Aparecida
Schamne Ferreira, Roberto Márcio Nardes Mendes, Marco Tulio Gomes de Figueiredo,
Reginaldo Melo Barros; Nelson Soares da Silva; Thiago Roberto de Souza Siqueira; Antonio
Flavio Silva Nascimento, respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.20.3

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2022.09.20.3, sendo o seguinte: G F
Empreendimentos LTDA, com proposta no valor global de R$ 1.041.983,59 (Hum milhão
quarenta e um mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos). Por sua
vez tiveram suas propostas consideradas desclassificadas as empresas Jose Urias Filho
EIRELI e A L S Construcoes, Servicos E Eventos EIRELI. Maiores informações na sede da CPL,
sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumirim - CE, 1º de novembro de 2022.
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE007/2022

A Secretaria de Saúde do Município de Itaiçaba - CE torna público a Adjudicação
e Homologação do Pregão Eletrônico nº SS-PE007/22, cujo objeto é a aquisição de
equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em Saúde de
Itaiçaba, conforme proposta de nº 11410.1880001/1220-12, do Ministério da Saúde.
Vencedoras: Nuzia Leila Dutra da Silva Dantas, valor R$ 10.375,00; S R de Souza Barreto
EIRELI, valor R$ 2.386,40; JBR Distribuidora Comercio e Serviços EIRELI, valor r$ 6.366,00;
Distrimedica Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos LTDA, valor R$ 3.582,00;
Mundi Equipamentos Medicos Odontologicos e Veterinarios EIRELI, valor R$ 655,24; Ursa
Comercio LTDA, valor R$ 6.024,00; Londrihosp Importacao e Exportacao de Produtos
Medico Hospitalares EIRELI, valor R$ 23.913,18; K. C. R Industria e comercio de
equipamentos EIRELI -EPP, valor r$ 2.040,00; viva distribuidora de Produtos EIRELI, valor R$
17.330,00; Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI valor R$ 8.516,37;
Nordeste Medical, Representacao, Importacao e Exportacao de Produtos Hospitalares LTDA,
valor R$ 5.100,00; Comercio de Materiais Medicos Hospitalares Macrosul LTDA, valor R$
1.680,00; Jose Nergino Sobreira, valor R$ 300,00; Prohospitall Comercio Holanda LTDA, valor
R$ 6.000,00; Microfort Informatica LTDA, valor R$ 7.332,00; Digitalpar Informatica LTDA,
valor R$ 2.900,00; JB Telefonia Eletros Moveis & Serviços LTDA, valor R$ 3.495,00. Data da
Adjudicação e Homologação: 25/10/2022. Veruska Moura Faria - Secretaria de Saúde.

Itaiçaba - CE, 25 de outubro de 2022
VERUSKA MOURA FARIA

Secretaria de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE008/22

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16h00m do dia
03/11/2022 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico Nº SS-PE008/22, cujo objeto é a aquisição de veículo de passeio para o
transporte de equipe (05 pessoas), zero quilômetro, conforme especificação constante no
Anexo I, para Atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de Itaiçaba/CE,
conforme Proposta de Nº 11410.188000/1220-02 do Ministério da Saúde. Data da Disputa
de Preços: 16 de Novembro de 2022 às 09h00m.

O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de atendimento ao
público, na Avenida Coronel João Correia, 298, Centro, Itaiçaba/CE, ou através dos sites:
www.bllcompras.com, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br.

Itaiçaba-CE, 1º de novembro de 2022
JOÉLITON OLIVEIRA FULGÊNCIO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 4.09/2022-CP

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE
comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação na Modalidade Concorrência Pública
N° 004.09/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para
elaboração dos planos ambientais e técnicos do Município de Itapipoca, do dia 07 de
Novembro de 2022, às 10h, para o dia 04 de Janeiro de 2023, às 10h. Motivos: alteração
no edital convocatório.

Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada
à Rua Antônio Oliveira Menezes, S/N°, por trás do camelódromo, no horário de 08h às 17h.

Itapipoca-CE, 1° de Novembro de 2022.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 5.09/2022-CP

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE
comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação na Modalidade Concorrência Pública
N° 005.09/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para
elaboração de estudos técnicos e ambientais do Município de Itapipoca, do dia 10 de
Novembro de 2022, às 09h30mim, para o dia 05 de Janeiro de 2023, às 10h. Motivos:
alteração no edital convocatório.

Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada
à Rua Antônio Oliveira Menezes, S/N°, por trás do camelódromo, no horário de 08h às 17h.

Itapipoca-CE, 1° de Novembro de 2022.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente

girlane
Retângulo



03/11/2022 08:55 O Estado de S. Paulo.

https://digital.estadao.com.br/o-estado-de-s-paulo/ 1/1

girlane
Retângulo



190 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº219  | FORTALEZA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - EXTRATO DE CONTRATAÇÃO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ 
MEDIANTE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O EXTRATO DE CONTRATO 
DE N° 2022.11.01.001. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, DE RESPOSANBILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520/02, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N0 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR DO CONTRATO: R$ 3.247.792,26 (TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E SETE 
MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.12.361.0003.2.027 - 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA / 06.01.12.362.0003.2.030 - APOIO AO ENSINO 
MÉDIO E PRÉ-VESTIBULAR: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. DURAÇÃO DO CONTRATO: VIGERÁ ATÉ 01 DE NOVEMBRO DE 
2023.CONTRATANTE: PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ - CONTRATADA: CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI 
- ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS DOUGLAS ALMEIDA LEANDRO - CHORÓ-CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2022. PEDRO PAULO 
VIDAL DE QUEIROZ - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – SPU Nº P212129/2022 – EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP22004 – SEPLAG – ADENDO Nº 01 – Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 20/12/2022 
às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Licitação do tipo maior oferta para outorga de concessão administrativa de uso do equipamento situado na Praça da 
Coluna da Hora, Município de Sobral, que dar-se-á de forma onerosa para exploração comercial. JUSTIFICATIVA: Necessidade de uma maior divulgação 
e publicização do processo licitatório. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: 
(88) 3677-1146. Sobral-CE, 01 de Novembro de 2022. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – SPU Nº P190121/2022 – EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP22003 – SEPLAG – ADENDO Nº 01 – Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 19/12/2022 
às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Licitação do tipo maior oferta para outorga de concessão administrativa de uso do espaço situado no Centro de 
Informações Turísticas de Sobral, que dar-se-á de forma onerosa para exploração comercial. JUSTIFICATIVA: Necessidade de uma maior divulgação e 
publicização do processo licitatório. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 
3677-1146. Sobral-CE, 01 de Novembro de 2022. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P214453/2022 – EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22026 – SME (SRP) (BB Nº 970082) – Central de Licitações. Início da Disputa: 17/11/2022 às 09h30min (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios II, para atender os alunos da Rede Pública Municipal 
de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 01 de Novembro de 2022. O Pregoeiro – 
Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE ADIAMENTO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
004.09/2022-CP – A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação 
na Modalidade Concorrência Pública N° 004.09/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para elaboração dos planos ambientais 
e técnicos do Município de Itapipoca, do dia 07 de Novembro de 2022, às 10h, para o dia 04 de Janeiro de 2023, às 10h. Motivos: alteração no edital 
convocatório. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Antônio Oliveira Menezes, S/N°, por trás do 
camelódromo, no horário de 08h às 17h. Roberta Serafim da Silva – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE ADIAMENTO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
005.09/2022-CP – A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação 
na Modalidade Concorrência Pública N° 005.09/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para elaboração de estudos técnicos e 
ambientais do Município de Itapipoca, do dia 10 de Novembro de 2022, às 09h30mim, para o dia 05 de Janeiro de 2023, às 10h. Motivos: alteração no 
edital convocatório. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Antônio Oliveira Menezes, S/N°, por 
trás do camelódromo, no horário de 08h às 17h. Roberta Serafim da Silva – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.27.1. A Presidente da 
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Icó/CE, torna público que estará realizando Procedimento Licitatório na modalidade Tomada de Preços 
nº 2022.10.27.1, do tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de serviços de locação de um veículo tipo SUV (camioneta fechada), Potência motor: 
mínima de 200CV, 5 (cinco) portas, Combustível: Diesel, Ano/Modelo: 2022/2022 ou superior, para atender a Câmara Municipal de Icó/CE. Abertura: 21 
de novembro de 2022 às 09:00 (nove) horas. Informações pelo (88) 3561-4031 ou na sede da CPL. Av. Idílio Sampaio, nº 2071 - Centro, Icó - CE, 01 de 
novembro de 2022. Anna Alice Carvalho Nunes - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 21 de Novembro de 2022, às 14h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 0111.02/2022, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviço remanescentes da 1º e 2º etapa da obra de urbanização das margens da CE 178 sentido Morrinhos a Santana 
do Acaraú no Município de Morrinhos, conforme Convênio Nº 041/2019. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min 
às 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos – CE, 01 de Novembro de 2022. Jorge Luiz da 
Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação – Pregão nº 002/2022.INFRA-PE SRP - Forma: Eletrônica. Secretaria de 
Infraestrutura, torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, ampliação, reforma, modernização, eficiência energética e demais serviços constantes 
no Termo de Referência, no sistema de Iluminação Pública (IP), da Sede e dos Distritos do Município de Tururu/CE: dia 17/11/2022 às 10h00m, no sítio 
www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como 
junto a CPL, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h. Tururu-CE, 01 de Novembro de 2022. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Coreaú - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.09.15.01-TP. A Câmara Municipal 
de Coreaú, através do Presidente do Legislativo Municipal, comunica aos interessados a Revogação da Tomada de Preços Nº 2022.09.15.01-TP, cujo objeto 
é a contratação para prestação de serviços de digitalização com locação de sistema informatizado para reprodução e catalogação de imagens de documentos 
pertencentes à Câmara Municipal de Coreaú/CE. Maiores informações junto na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José, 74, Centro - 
Coreaú/CE, horário de 8:00h às 12:00h. 01 de Novembro de 2022. Antonio Anastacio Teles - Presidente do Legislativo Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Coreaú - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Presencial Nº 2022.09.21.01-PP. A Câmara Municipal 
de Coreaú, através do Presidente do Legislativo Municipal, comunica aos interessados a Revogação do Pregão Presencial Nº 2022.09.21.01-PP, cujo 
objeto é a locação de 01 (um) veículo tipo passeio para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coreaú/CE. Maiores informações junto na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José, 74, Centro - Coreaú/CE, horário de 8:00h às 12:00h. 01 de Novembro de 2022. Antonio Anastacio 
Teles - Presidente do Legislativo Municipal.

pc
Rectangle


